
 

*/MM:> VERGIU.RTF 

 

 

 

                 COMUNE DI LODRINO 
             Provincia di Brescia 

 

  
 
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI   04/03/2018.   DELIMITAZIONE,   RIPARTIZIONE   ED 
ASSEGNAZIONE  SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DELLA REGIONE 
LOMBARDIA        

 
 
 
L’anno duemiladiciotto addì dodici del mese di febbraio alle ore 11.00 nella sala delle riunioni 
presso la sede Municipale. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
 
Sono Presenti i Signori: 
 
 

 

      N.        Cognome e nome              carica                                    Presente          Assente                                                            
 

 
     1.       BETTINSOLI ISIDE SINDACO                            SI 
 
     2.       BETTINSOLI BRUNO ASSESSORE - V.SIND.                        SI 
 
     3.       AMBROSI TIZIANA ASSESSORE                       SI 
 
 

 
 
 
Assiste l’adunanza il Segretario comunale   CICALESE DOTT.SSA DORA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Il Presidente sig.  BETTINSOLI ISIDE nella qualità di Sindaco, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

COPIA 

Codice Ente:   1 0 3 9 0  

DELIBERAZIONE  N.  14 



 

 

Deliberazione   N.   14 

Oggetto: ELEZIONI   04/03/2018.   DELIMITAZIONE,   RIPARTIZIONE   ED 
ASSEGNAZIONE  SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL CONSIGLIO DELLA REGIONE 
LOMBARDIA        

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO il  Decreto Prot. 2231/2018 del 5/1/2018, con il quale il Prefetto della Provincia di Milano ha 

convocato, per il giorno 4 marzo 2018, i comizi elettorali per la elezione diretta del Consiglio Regionale e del 

Presidente della Regione Lombardia;   

 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

VISTE 

1. la circolare della Prefettura di Brescia n. 991 del 9/1/2018 con la quale vengono richiamati i 

principali adempimenti prescritti dalla normativa in materia di propaganda elettorale;  

 

2. la circolare n. 3724 del 26/1/2018, in base alla quale i Comuni devono prevedere, per la 

propaganda diretta delle elezioni regionali, un solo spazio per ogni lista provinciale ammessa; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 in data 30/01/2018 con la quale sono stati stabiliti gli spazi 

destinati alla propaganda elettorale per l’elezione diretta del Presidente e del Consiglio della Regione 

Lombardia; 

 

DATO ATTO 

• che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni quante sono le liste di   

candidati ammesse; 

• che ogni sezione di spazio per le liste di candidati ammesse deve avere una superficie di mt. 2 di 

altezza per mt. 1 di base; 

 

PRESO ATTO CHE le liste ammesse alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente e del Consiglio 

della Regione Lombardia sono 19, come da comunicazione della Prefettura di Brescia - Ufficio Enti Locali in 

data 9/2/2018 PROT 5702/2018, acquisita al  P.G.. 2760 del 12/2/2018; 

 

ACQUISITI agli atti i prescritti pareri favorevoli di regolarità tecnica da parte del Segretario Comunale 

Cicalese Dora e di regolarita’ contabile da parte del responsabile finanziario Pintossi Marcello ai sensi 

dell’art. 49-comma1-del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

DELIBERA 

 

 

 DI DELIMITARE gli spazi stabiliti dalla sopra richiamata deliberazione n. 13 in data 30/01/2018  per una 

superficie di metri 2 di altezza per metri 19 di base; 

 

DI RIPARTIRE gli spazi predetti in numero 19 sezioni aventi, ognuna, la superficie di metri 2 di altezza per 

metri 1 di base; 



 

 

 

DI ASSEGNARE le sezioni alle liste che partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del 

Presidente e del Consiglio della Regione Lombardia, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, 

su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui 

appresso: 

 

 

 

 

 

 

N. d'ordine 

della lista 

e della 

sezione 

di spazio 

LISTA PROVINCIALE 

1 MOVIMENTO 5 STELLE 

2 LIBERI E UGUALI IN LOMBARDIA 

3 OBIETTIVO LOMBARDIA PER LE AUTONOMIE CON GORI PRESIDENTE 

4 LOMBARDIA CIVICA POPOLARE 

5 GORI PRESIDENTE 

6 LOMBARDIA PROGRESSISTA SINISTRA PER GORI 

7 INSIEME-ITALIA EUROPA PER GORI 

8 + EUROPA CON EMMA BONINO 

9 PARTITO DEMOCRATICO GORI PRESIDENTE 

10 CASAPOUND ITALIA 

11 GRANDE NORD 

12 SINISTRA PER LA LOMBARDIA 

13 NOI CON L’ITALIA - UDC 

14 PARISI CON FONTANA - ENERGIE PER LA LOMBARDIA 

15 FONTANA PRESIDENTE 

16 PENSIONATI 

17 FORZA ITALIA-BERLUSCONI PER FONTANA 

18 FRATELLI D’ITALIA – GIORGIA MELONI 

19 LEGA – LEGA LOMBARDA SALVINI 

 

DI DARE MANDATO al Sindaco di curare, immediatamente, che siano contrassegnate con listelli di legno, 

vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le sezioni assegnate, numerandole secondo l'ordine di assegnazione 

che deve corrispondere al numero d'ordine delle liste ammesse;                                         

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente atto, che ha riportato unanime approvazione anche 

ai fini di tale dichiarazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs 

18/08/2000 nr. 267; 

 

DI DARE ATTO , ai sensi dell’art 3 della legge nr. 241 /90 su procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga l’Atto amministrativo illegittimo , e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorsi innanzi al T.A.R. –Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla 

legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI  
(D. Lgs. 18/08/2000, n. 267) 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Cicalese Dora – Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del Testo Unico, 
approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, comma 1, esprime il proprio favorevole parere tecnico sulla 
presente deliberazione. 
 

 
Il Segretario Comunale 
     Cicalese Dora 

 

 

 

Il sottoscritto Marcello Pintossi – Responsabile del servizio interessato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
49 del Testo Unico, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, comma 1, esprime il proprio favorevole parere 
contabile sulla presente deliberazione. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
    Marcello Pintossi 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto:  

IL PRESIDENTE 

 F.to BETTINSOLI ISIDE 

               
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CICALESE DOTT.SSA DORA 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI GRUPPI CONSILIARI 

(Artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 
Copia della presente deliberazione: 

•    viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  
16.02.2018. 

•    è stata trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari in data  16/02/2018. 
 
Reg. Pubblicazioni Nr.  

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CICALESE DOTT.SSA DORA 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 
Si certifica che la presente deliberazione: 

o E’ diventata esecutiva in data in data  14.03.2018, per decorrenza del decimo giorno dalla 
compiuta pubblicazione al’Albo Pretorio (art. 134 comma 3 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti (art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CICALESE DOTT.SSA DORA 

 
 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
16.02.2018 
 
      

         
      

 
  
 

 


